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Pan 
             Piotr Grzegorz WOŹNIAK 
            Minister Gospodarki  
 
 
 
 

Szanowny Panie Ministrze, 
 
W odpowiedzi na przekazany do konsultacji projekt rozporządzenia z 05.03.2007 w sprawie 
konsolidacji Instytutu Włókiennictwa, Instytutu InŜynierii, Materiałów Włókienniczych, 
Instytutu Technik i Technologii Dziewiarskich TRICOTEXTIL oraz Instytutu Architektury 
Tekstyliów pozwalamy sobie podnieść następujące sprawy: 
 
Nie jest dla nas jasna sprawa znaków firmowych, których posiadanie moŜe być w 
dalszym ciągu, lub przynajmniej przez pewien jeszcze okres po połączeniu, waŜne dla 
łączonych jednostek. 
 
Projekt rozporządzenia pomija waŜną naszym zdaniem sprawę laboratoriów 
akredytowanych. Przeoczenie problemów tych laboratoriów moŜe doprowadzić do 
czasowej utraty zamówień na usługi tych laboratoriów. 
 
Konsolidacja w połowie roku czterem konsolidowanym instytutom przysporzy z 
pewnością sporo kłopotów. Nie do końca jest dla nas zrozumiały pośpiech, a przy tym 
brak konsultacji projektu z komisj ą konsolidacyjną, i z tego powodu spodziewamy się, 
Ŝe ze strony zainteresowanych wpłyną jeszcze szczegółowe uwagi do projektu 
rozporządzenia. 
 
W projekcie ponadto dostrzeŜone zostały róŜne drobniejsze błędy: 
 
W § 1.1. przywołano tylko późniejsze zarządzenia dot. tylko właściwie kolejnych zmian nazw 
i organizacji konsolidowanych jednostek sprawiając wraŜenie Ŝe działają one znaczenie 
krócej niŜ jest to w rzeczywistości. Przykładowo Instytut InŜynierii Materiałów 
Włókienniczych, wtedy jako Laboratorium Przemysłu Jedwabniczo-Dekoracyjnego i 
Wyrobów AŜurowych, został powołany do Ŝycia w roku 1960 Zarządzeniem nr 48/60 
Ministra Przemysłu Lekkiego, czyli 25 lat wcześniej niŜ podano to w projekcie 
Rozporządzenia. Uwaga ta dotyczy równieŜ innych konsolidowanych jednostek. 
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W odniesieniu do uzasadnienia do rozporządzenia naleŜałoby zgłosić tę samą uwagę jw. 
RównieŜ pewne niejasności budzi tabela na str. 3.- wyniki ekonomiczno-finansowe jednostek 
za rok 2006. Wg posiadanej przez nas wiedzy ITTD „TRICOTEXTIL” miał w roku 2006 
stratę w wysokości 358 tys. zł. dlatego w tabeli „Wynik finansowy netto w tys. zł. powinna 
być podana liczba 358  ze znakiem minus.  
 
NaleŜałoby teŜ naszym zdaniem doprecyzować przedmiot i zakres działania nowego 
skonsolidowanego Instytutu. W formie przedstawionej w projekcie rozporządzenia przedmiot 
i zakres działania nie są wyraźnie rozdzielone, część zapisów się powtarza, sprawiając 
wraŜenie małej klarowności. W zakresie działania nowej jednostki brak jest odniesienia do 
PKD. 
 
Na zakończenie wobec bardzo krótkiego terminu na wniesienie opinii, oraz braku tego 
projektu, wbrew zapewnieniu zawartemu w jego uzasadnieniu, na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Gospodarki, jeszcze raz wnosimy o 
dłuŜsze, minimum 14-dniowe terminy konsultacji takich projektów. 
 

Z wyrazami szacunku, 
     

 
 

  
Przewodniczący Krajowej Sekcji Nauki 
             NSZZ „Solidarność” 

 
           Janusz Sobieszczański 

 
 

 
 
 
 
 
Do wiadomości: Komisja Krajowa NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
   Rada Główna Jednostek Badawczo-Rozwojowych 


